

Protokół Nr 44 / 2017

z sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 29 września 2017 r. - pod przewodnictwem Edyty Szczygielskiej Przewodniczącej Rady.

Sesję rozpoczęto o godz. 9⁰⁰ zakończono o godz. 9²⁵

Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 14 radnych.

Nieobecny : Mirosław Grzegorzczak

Ponadto w sesji udział wzięli :

Burmistrz, Skarbnik Miasta, Prezesi Spółek Miejskich w Sławnie, Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Wybrzeże” w Sławnie, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych w tym szkół i przedszkoli, pracownicy UM oraz przedstawiciele prasy.

/ listy obecności w załączeniu /

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że na sali obecnych jest 14 radnych - co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przed przyjęciem zaproponowanego porządku obrad - **Przewodnicząca Rady** zgłosiła wniosek, który dotyczył zmiany treści uchwały w punkcie 6 d w związku z chochlikiem drukarskim, który „wkraść się” podczas przygotowywania materiałów na sesję. Pierwotne brzmienie tego punktu - to podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oraz zwolnienie z obowiązku sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu. Natomiast poprawne brzmienie nazwy tej uchwały to - wyrażenie zgody na sprzedaż bezprzetargową oraz udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości gruntowej położonej w Sławnie przy ul. Okrzei 2.

Sprawa ta została szczegółowo omówiona na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w dniu wczorajszym.

Powyższy wniosek poddany pod głosowanie - **został przyjęty jednogłośnie.**

Następnie w/w zgłosiła, aby do porządku dzisiejszej sesji wprowadzić punkt dodatkowy tj. podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIII/191/ 2017 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2017 roku.

Projekt tej uchwały był omawiany na wczorajszym wspólnym posiedzeniu Komisji i został **zaopiniowany pozytywnie**.

W wyniku głosowania - powyższy wniosek został **przyjęty jednogłośnie**.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Porządek obrad :

1. Przyjęcie porządku obrad,
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje radnych.
4. Wolna Trybuna.
5. Sprawozdanie z realizacji budżetu za I półrocze 2017 r.
6. Podjęcie uchwał w sprawie :
 - a/ pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej oraz w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych na terenie miasta Sławno,
 - b/ wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty w wysokości 99 % od ceny ustalonej przez rzeczoznawcę majątkowego na wykup w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego Nr 4 stanowiącego własność Gminy Miasto Sławno, usytuowanego przy ulicy Jedności Narodowej 36 A na rzecz najemcy tego lokalu,
 - c/ wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową oraz udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości gruntowej położonej w Sławnie przy ul. Okrzei 3,
 - d/ wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową oraz udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości gruntowej położonej w Sławnie przy ul. Okrzei 2,
 - e/ wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oraz zwolnienie z obowiązku sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu,
 - f/ uchylenia uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości rolnej położonej w Sławnie przy ul. Chełmońskiego z przeznaczeniem na plantacje truskawek,
 - g/ nadania nazwy ulicy na terenie Miasta Sławno,
 - h/ zmiany w części przebiegu ulic Mariana Rapackiego i Basztowej na terenie Miasta Sławno,
 - i/ określenia uzasadnienia nazwy ulicy Jedności Narodowej na terenie Miasta Sławno,
 - j/ zmiany budżetu Miasta Sławno na 2017 rok,
 - k/ zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Sławno na lata 2017 – 2030.

l/ zmieniająca uchwałę nr XXXIII/191/ 2017 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2017 roku.

7. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

8. Wnioski i zapytania radnych.

Ad.1

Jednogłośnie przyjęto dzisiejszy porządek obrad z wcześniej przegłosowanymi zmianami.

Ad.2

Do zapisu protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.

Jednogłośnie przyjęto w wersji przedłożonej.

Ad.3

Interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 4

W ramach „Wolnej Trybuny” głosu nie zabrano.

Ad. 5

Sprawozdanie z realizacji budżetu za I półrocze 2017r. wszyscy radni otrzymali w ustawowo określonym terminie. Do Biura Rady Miejskiej wpłynęła Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 14 września 2017 r. która **wydała pozytywną opinię** o przedłożonej przez Burmistrza Miasta Sławno informacji o przebiegu wykonania budżetu i wieloletniej prognozy finansowej w I półroczu br.

Do sporządzonej informacji dodatkowych wyjaśnień udzielała p. Skarbnik na posiedzeniu Komisji w dniu wczorajszym oraz udzielała odpowiedzi na zadawane pytania radnych w tym zakresie.

W dniu dzisiejszym pytań nie zgłoszono, **jednogłośnie przyjęto** w wersji przedłożonej.

/ sprawozdanie oraz Uchwała RIO w załączeniu /

Ad. 6

Przedłożone projekty uchwał były szczegółowo przeanalizowane na posiedzeniach komisji stałych Rady, na których uczestniczyła p. Skarbnik oraz pracownicy Urzędu, którzy na bieżąco udzielali wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane pytania radnych.

Powyższe projekty zostały **zaopiniowane pozytywnie**.

Ad. 6a

Rada **jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr XLIV / 238 / 2017 w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej oraz w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych na terenie miasta Sławno.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6b

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr XLIV /239 / 2017 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty w wysokości 99 % od ceny ustalonej przez rzeczoznawcę majątkowego na wykup w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego Nr 4 stanowiącego własność Gminy Miasto Sławno, usytuowanego przy ulicy Jedności Narodowej 36 A na rzecz najemcy tego lokalu.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6c

Rada **jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr XLIV / 240 / 2017 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową oraz udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości gruntowej położonej w Sławnie przy ul. Okrzei 3.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6d

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr XLIV /241 / 2017 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową oraz udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości gruntowej położonej w Sławnie przy ul. Okrzei 2.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6e

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr XLIV /242 / 2017 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oraz zwolnienie z obowiązku sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu.

Nieruchomość stanowi własność Gminy Miasto Sławno położona w obrębie 0003 miasta Sławno, oznaczona ewidencyjnie działką nr 793/1.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6f

Rada **jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr XLIV / 243 / 2017 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości rolnej położonej w Sławnie przy ul. Chełmońskiego z przeznaczeniem na plantacje truskawek.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6g

Rada 11 głosami „za” 1 głosem „przeciw” i 2 „wstrzymującymi” podjęła Uchwałę Nr XLIV / 244 / 2017 w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie Miasta Sławno.

Ulica ta przyjmie nazwę „Chabrów”

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6h

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr XLIV / 245 / 2017 w sprawie zmiany w części przebiegu ulic Mariana Rapackiego i Basztowej na terenie Miasta Sławno.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6i

Przed przystąpieniem do głosowania uchwały w sprawie określenia uzasadnienia ulicy „Jedności Narodowej” na terenie Miasta Sławno głos zabrała radna Maria Poprawska, która powiedziała, że wie o tym, że obowiązkiem radnego jest głosować „za” „przeciw” lub „wstrzymać się” od głosowania. Natomiast oświadczyła, że w tym głosowaniu w ogóle nie weźmie udziału, bo to jest dziwne, żeby udowodniać nazwę ulicy, która jest ewidentna. Ktoś sobie coś tam wymyślił i podrzuca obowiązki tworzenia takich projektów i podejmowania uchwał. Powiedziała, że źle by się czuła gdyby głosowała, ponieważ dla niej jedność narodowa jest jednością narodową. Nie wie dlaczego komuś ulica Jedności Narodowej kojarzy się z Frontem Jedności. Jeszcze raz oświadczyła, że nie będzie brała w tym udziału i poprosiła o zwolnienie jej z głosowania nad projektem powyższej uchwały.

Burmistrz Krzysztof Frankenstein - powiedział, że też ma podobne odczucia, ale żyjemy w określonych czasach, gdzie zostało wprowadzone określone prawo i gdzie dokonuje się tzw. dekomunizacja.

W naszym przypadku - do uchwały, która kiedyś była podjęta w sprawie nazwy ulicy Jedności Narodowej nie było uzasadnienia i osoby, które dokonują weryfikacji tych nazw mogą domniemywać, że mogło również chodzić o nawiązywanie do Frontu Jedności. Więc na pewno warto doprecyzować tę kwestię. Jeśli tego nie doprecyzujemy, a zostanie to w niewłaściwy sposób zinterpretowane - to możemy znaleźć się w takiej sytuacji, że ktoś dokona zmiany nazwy ulicy Jedności Narodowej na taką, która niekoniecznie będzie nam się podobać. Więc na pewno warto dopełnić procedurę, a co z tego będzie zobaczymy.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada 12 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym ” podjęła Uchwałę Nr XLIV / 246 / 2017 w sprawie określenia uzasadnienia nazwy ulicy Jedności Narodowej na terenie Miasta Sławno.

Radna Maria Poprawska nie brała udziału w głosowaniu.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6j

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr XLIV / 247 / 2017 w sprawie zmiany budżetu Miasta Sławno na 2017 rok.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6k

Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLIV / 248 / 2017 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Sławno na lata 2017 – 2030.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6l

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr XLIV /249 / 2017 zmieniającą uchwałę nr XXXIII/191/ 2017 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2017 roku.

/ uchwała w załączeniu/

Ad.7

Interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 8

Pan Rafał Szymczewski - inspektor ds. promocji i współpracy zagranicznej UM przekazał radnym informację dotyczącą akcji nasadzenia drzew w Parku 700 - lecia o godz. 12⁰⁰ w dniu dzisiejszym.

Wniosków ani zapytań ze strony radnych nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku sesji Przewodnicząca zamknęła obrady.

Przewodnicząca Rady
/ - / Edyta Szczygielska

Protokołowała :
Teresa Ożóg